[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВЕРЕТЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский  муниципальный район  Ярославская область
__________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2015г.                                                                                                                         № 64

О внесении изменений  в Решение  Муниципального
Совета Веретейского сельского поселения от 29.12.2014 г.
№ 16 «О бюджете Веретейского сельского поселения  на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения

РЕШИЛ:

     Внести в Решение Муниципального Совета Веретейского сельского поселения от 29.12.2014 г. № 16 «О бюджете Веретейского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.  Изложить в новой редакции п.1 статьи 1:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики  бюджета Веретейского сельского поселения на 2015 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов   бюджета поселения в сумме 28 114 083,81рублей;
2) общий объем расходов   бюджета поселения в сумме  26 859 060,39 рубля;
3) профицит бюджета поселения 1 255 023,42 рублей.

2. В статье 12 слова «в сумме 5 536 634,24 рублей» заменить словами «в сумме 5 554 080,24 рубля».

 3. Приложения 2 и 6  изложить в редакции приложений 1 и 2  к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                                       С.В. Некрутов

Приложение 1

Приложение 2
к Решению от 29.12.2014 №16
Прогнозируемые доходы бюджета Веретейского сельского поселения
на 2015 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План 2015

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	22 560 003,57

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	540 000

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	540 000

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	20 163 000

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	273 000

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	19 890 000

	000 1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	11 000

	615 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	11 000

	000 1 03 00000 01 0000 110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 846 003,57

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 554 080,24

	615 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 554 080,24

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	175 046

	615 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	175 046

	000 2 02 00000 10 0000 151
	Субсидии  бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	5 223 780,24

	615 2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение жильем молодых семей
	729 991,12

	615 2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ
	429 034,12

	615 2 02 02079 10 0000 151
	Субсидия бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70%)
	892 050

	615 2 02 02999 10 2003 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах)
	70 000

	615 2 02 02999 10 2058 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на реализацию мероприятий по созданию условий для развития инфраструктуры досуга и отдыха на территории муниципальных образований на территории муниципальных образований Ярославской области )
	167 306

	615 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	2 935 399

	000 2 02 04000 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений
	10 000

	615 2 02 04999 10 4011 151
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на содействие решению вопросов местного значения  по обращению депутатов Ярославской областной Думы
	10 000

	000 2 02 04000 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	145 254

	615 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	145 254

	Всего доходов
	28 114 083,81

                                                                                                                                   Приложение 2
Приложение 6
к  Решению от 29.12.2014 №16

	5
	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства Веретейского сельского поселения"на 2015-2020 годы
	05.0.0000

		207 003,57

	5.1

	Муниципальная целевая программа "Ремонт дорог Веретейского сельского поселения" на 2012-2016 годы
	05.1.2000

	  207 003,57

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	05.1.2009

	207 003,57

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	207 003,57

	14
	Непрограммные расходы
	30.0.0000

	17 446

	Непрограммные расходы
	30.0.0000

	17 446

	14.1

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	30.0.5118

	17 446

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	16 306,41

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	 200
	1 139,59

	14.2
	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	30.0.1002
	100
	4 364,59

	14.3

	Центральный аппарат
	30.0.1003

	- 4 364,59

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	10 956,61

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	-7 826,24

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	- 7 494,96

	Итого

	224 449,57

Пояснительная записка
к Решению «О внесении изменений  в Решение  Муниципального Совета Веретейского сельского поселения от 29.12.2014 г. № 16 «О бюджете Веретейского сельского поселения  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 28 декабря 2015г. № 64

В Решение о бюджете предлагается внести ряд изменений:
По доходам:
1) В бюджет поселения поступают средства межбюджетных трансфертов: Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме  17 446 рублей  согласно Уведомлению об изменении бюджетных ассигнований от Управления финансов администрации Некоузского МР от 11.12.2015 № 19
2) Увеличиваются налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения на 207 003,57  рублей за счет:
- увеличения поступления налогов на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (акцизы) на 207 003,57 рублей в соответствии с уточненным прогнозом главного администратора этих поступлений (Федерального казначейства)

По расходам:
- Внесены изменения в непрограммную часть расходов: увеличена  сумма расходов на осуществление первичного воинского учета  на 17 446 рублей и увеличено финансирование дорожного фонда на 207 003,57 рублей.

Профицит бюджета 1 255 023,42 рубля.

Заместитель Главы
по финансово-экономическим
и межбюджетным отношениям                                                                                 Н.Д. Лапина